

12 stycznia 2012



## Z prac Zarządu Województwa

W Warszawie wicemarszałek Grzegorz Świercz uczestniczy w XI posiedzeniu Komitetu Sterującego ds. projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

\*\*\*

„Narzędzia elektroniczne sprawnej e - administracji - Państwo, Obywatel, Biznes - w chmurze obliczeniowej” to temat konferencji organizowanej przez Ministerstwo Gospodarki i Microsoft. W spotkaniu w Warszawie bierze udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Konferencja jest okazją do zaprezentowania uruchomionego w ostatnich miesiącach systemu Centralnej Ewidencja i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), jak również do zaprezentowania przykładów wdrożenia chmury obliczeniowej, zarówno w rozwiązaniach zastosowanych w administracji publicznej, jak i w biznesie. Chmura obliczeniowa znajduje coraz szersze zainteresowanie i zastosowanie w najróżniejszych obszarach biznesu, jak również życia społecznego. Zalety tego nowego modelu dostarczania usług informatycznych, jak i bariery, które można zaobserwować na obecnym etapie upowszechniania się rozwiązań chmurowych, są doskonałym materiałem do prezentacji i debaty pomiędzy podmiotami administracji publicznej a przedstawicielami biznesu i branży IT.

Nowoczesne serwisy administracji publicznej szczebla lokalnego i centralnego służące obywatelom mogą być również budowane z wykorzystaniem tych zalet oraz ze świadomością istniejących uwarunkowań prawnych. Konferencja jest więc okazją do przedyskutowania nowych trendów i rozwiązań informatycznych, które mogą znaleźć swoje zastosowanie w sektorze publicznym i być impulsem w podnoszeniu jakości, elastyczności i poszukiwaniu oszczędności przy zachowaniu wymogów bezpieczeństwa.

\*\*\*

Pierwsze pod przewodnictwem marszałka województwa podkarpackiego trzydniowe obrady Konwentu Marszałków RP rozpoczną się dzisiaj w Polańczyku nad Zalewem Solińskim. Przez najbliższe pół roku pracami Konwentu kierować będzie właśnie województwo podkarpackie. Podczas dzisiejszych obrad z gospodarzami regionów spotka się m.in. Sławomir Nowak,

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, który przedstawi aktualną sytuację w Przewozach Regionalnych. Natomiast Marek Sawicki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawi Propozycje Pakietu legislacyjnego Komisji Europejskiej w zakresie Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju obszarów wiejskich.

W obradach Konwentu biorą udział członkowie Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek.**